
 
 

Številka: 6400-0005/2001 
Datum: 7.2.2022 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
Zadeva: ODLOK O UKINITVI PODRUŽNIČNE ŠOLE OTALEŽ 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
Gradivo pripravil: Maja Majnik, svetovalka za družbene zadeve 
 
 
 
Pristojno delovno telo: Odbor za družbene dejavnosti 
 
 
 
Predlog sklepa: 
Sprejme se Sklep o ukinitvi Podružnične šole Otalež v predlaganem besedilu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. točka 26. seje Občinskega sveta Občine Idrija 
 
 
 



 
 
OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA SKLEPA: 
 
 
I. Pravna podlaga 
 
- Določilo 14.a člena Pravilnika o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih 

osnovnih šol in zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami ter javnih glasbenih šol (Uradni list RS, št. 16/98, 82/03 in 61/05), ki določa, 
da Občina lahko sprejme odločitev o ukinitvi podružnice šole. 
 

- Določilo 23. člena Statuta Občine Idrija Uradni list RS, št. 75/10 – uradno prečiščeno 
besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20), ki predstavlja podlago, po kateri Občinski svet 
Občine Idrija sprejema odloke in druge akte. 

 
II. Razlogi za sprejem 
 
Pravilnik o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavodov za 
vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih 
šol določa pogoje za spremembo statusa šole in organizacijske spremembe, med katere 
sodi tudi ukinitev podružnic.  
 
Določeni so tudi minimalni pogoji za obstoj podružnic. Ustanovitelj lahko v okviru 
organizacijskih sprememb sprejme odločitev o: 
- organiziranju podružnice (če ima zagotovljen vpis najmanj za tri oddelke, na območjih s 

specifično poselitvijo in razvojnimi posebnostmi pa zagotovljen vpis za najmanj dva 
oddelka), 

- začasnem prenehanju delovanja podružnice ( če ima podružnica manj kot 14 učencev 
oziroma na območjih s specifično poselitvijo in na območjih z razvojnimi posebnostmi 
manj kot pet učencev), 

- ponovnem aktiviranju podružnične šole ( če je zagotovljen vpis najmanj deset učencev, 
- ukinitvi podružnične šole. 
 
Demografski podatki za podružnico sicer kažejo doseganje normativa ob predpostavki, da 
bi starši vpisali otroke v podružnico. Ker pa so že v preteklosti starši otroke vpisovali v 
matično šolo, je ta podružnice že dalj časa začasno ukinjene.  
 
Podružnica Otalež je prenehala z delovanjem v letu 2008, stavba je v lasti Občine Cerkno. 
 
Občina Cerkno se z zaprtjem podružnične šole Otalež strinja. 
 
 
III. Predlog sklepa 
 
Sprejme se Sklep o ukinitvi Podružnične šole Otalež v predlaganem besedilu. 



 
 
Na podlagi 14.a člena Pravilnika o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in 
zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih 
šol (Uradni list RS, št. 16/98, 82/03 in 61/05) in 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10 
– uradno prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20) je Občinski svet Občine Idrija na svoji_____ 
seji ____________ sprejel 
 
 

SKLEP 
o ukinitvi Podružnične šole Otalež 

 
 

1. člen 
 

S šolskim letom 2022/2023 se ukine podružnična šola Otalež, ki je del matične šole OŠ Spodnja Idrija. 
 

2. člen 
 
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 60400-0005/2001 
Datum:         

ŽUPAN 
        Tomaž Vencelj 
       
 
 

 
 
 
 
 


